[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29 »11.2013г.№951

город Верхний Тагил

Об утверждении состава комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхний Тагил
            В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009  № 381-ФЗ (ред. от 30.12.2012) «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2010  № 754 «Об утверждении Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,  в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Постановлением Правительства Свердловской области от 22.12.2010  № 1826-ПП (ред. от 21.06.2013) «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных образований в Свердловской области», для оперативного  решения вопроса по разработке схемы нестационарных торговых объектов, руководствуясь ст. 40 Устава городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  состав комиссии по  разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхний Тагил в новой редакции (прилагается).

2.  Приложение  к  Постановлению Администрации  городского округа Верхний Тагил от 12.08.2013 № 601 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхний Тагил» считать утратившим силу.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением, утвержденным Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 12.08.2013 № 601 «Об утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхний Тагил»

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхний Тагил по экономическим вопросам Поджарову Н.Е.

И.о. Главы Администрации                                                                  С.Г. Калинин

Городского округа Верхний Тагил

  Приложение к

 Постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от    .   .2013 г. №

Состав комиссии по разработке схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхний Тагил

	Калинин С.Г.

Поджарова Н.Е.

Ивельская Ю.В.

Члены комиссии:

Беляева И.Л.

Копелева З.М.

Самофеева Е.А.

Прокошин Ю.В.

Кропотухина Н.А.

Рождественская С.А.

	- И.о Главы городского округа Верхний Тагил, председатель комиссии

- Заместитель Главы Администрации по экономическим вопросам, заместитель председателя комиссии

- Старший инспектор планово-экономического отдела, секретарь комиссии

-   Заместитель  Главы Администрации по социальным вопросам

-   Начальник организационно-правового отдела

- И.о. начальника планово-экономического отдела

- Начальник архитектурно-строительного отдела

- Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам

- Заведующая Территориального органа поселка Половинный